
Понедјељак, 25. новембар 2024.године. - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР - Број 6/24 

страна 1. 

 

 

 

 

  Службени  Гласник 
   ОПШТИНЕ  ДОЊИ  ЖАБАР  

                                                                                     www.opstinadonjizabar.com 

 

Година 2024.    Број 6.        Понедјељак, 25. новембар 2024.године.  Бесплатан примјерак 

 
 

 

 
 

АКТИ  СКУПШТИНЕ  ОПШТИНЕ 
 

74. 
На основу члана 36. Статута општине Доњи Жабар („Службени гласник општине Доњи Жабар“, 

број 9/1, 6/20 и 3/21) и члана 7. став 1. тачка 6) Пословника Скупштине општине Доњи Жабар 
(„Службени гласник општине Доњи Жабар“, број 9/17, 7/19, 9/22 и 1/23), Скупштина општине Доњи 

Жабар је, на 1. редовној седници одржаној дана 25.11.2024.године, донела: 
 

О Д Л У К У  
О ПРОГЛАШАВАЊУ МАНДАТА ОДБОРНИКА У СКУПШТИНИ ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР  

У МАНДАТНОМ САЗИВУ 2024.-2028.ГОДИНЕ 
 

I  

На основу одлуке о потврђивању и објављивању резултата локалних избора у Босни и 
Херцеговини 2024.године, број 05-1-07-1-3497-1/24 од 05.11.2024.године, коју је донела Централна 

изборна комисија БиХ, издатих уверења о избору за одборника у Скупштини општине Доњи Жабар и 

изјава о прихватању мандата одборника у Скупштини општине Доњи Жабар, проглашавају се мандати 
одборника у Скупштини општине Доњи Жабар у мандатном сазиву 2024.-2028.године, који су им 

додељени као кандидатима са листе: 
 

САВЕЗ НЕЗАВИСНИХ СОЦИЈАЛДЕМОКРАТА-СНСД-МИЛОРАД ДОДИК 

1.  Сања Павловић, 

2.  Далибор Дамјановић, 
3.  Милорад Жаркић, 

4.  Марко Гајић, 

5.  Јела Томић. 
 

СРПСКА ДЕМОКРАТСКА СТРАНКА-ВОЉА НАРОДА 

1. Раде Благојевић, 
2. Цвијетин Ђорђић, 

3. Слободанка Јовичић. 
 

ДЕМОКРАТСКИ САВЕЗ-ДЕМОС 

1.  Спасоје Стевић, 
2.  Јовица Бабић, 

3.  Николина Тодоровић. 
 

СОЦИЈАЛИСТИЧКА ПАРТИЈА 

1. Петар Стевановић. 
 

СРС-СРПСКА РАДИКАЛНА СТРАНКА 

1. Никола Ђокановић. 
 

II 

Ова одлука ступа на снагу даном доношења, а биће објављена у “Службеном гласнику општине 

Доњи Жабар“. 
 

                                                                                                                ПРЕДСЕДАВАЈУЋИ  ПРВЕ  СЕДНИЦЕ    

Број: 01-022-70 /24                                                                                          СКУПШТИНЕ  ОПШТИНЕ 
Дана: 25.11.2024.године                                                                       Никола Ђокановић, с.р. 

   
 

 

 

 

http://www.opstinadonjizabar.com/


Понедјељак, 25. новембар 2024.године. - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР - Број 6/24 

страна 2. 

 

75. 
На основу члана 39., 43. и члана 51. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике 

Српске“, број 9/17, 6/20 и 3/21) и чланом 51. и 52. Пословника о раду Скупштине општине Доњи Жабар 

(„Службени гласник општине Доњи Жабар“, број 12/17, 7/19, 9/22 и 1/23), Скупштина општине Доњи 
Жабар је, на 1. редовној седници одржаној дана 25.11.2024.године, донела: 
 

Р Е Ш Е Њ Е   
О  ИЗБОРУ  ПРЕДСЕДНИКА  И  ЧЛАНОВА  КОМИСИЈЕ  ЗА  ИЗБОР  И  ИМЕНОВАЊА 

 

I 

У Комисију за избор и именовања именују се: 

1. Далибор Дамјановић, председник, 

2. Милорад Жаркић, заменик председника, 
3. Перица Стевановић, члан, 

4. Николина Тодоровић, члан, 

5. Раде Благојевић, члан. 
 

II 

Ово решење ступа на снагу даном доношења а биће објављено у „Службеном гласнику општине 

Доњи Жабар“. 
 

ПРЕДСЕДАВАЈУЋИ  ПРВЕ  СЕДНИЦЕ    

Број: 01-022-71 /24                                                                                           СКУПШТИНЕ  ОПШТИНЕ 
Дана: 25.11.2024.године                                                                        Никола Ђокановић, с.р. 

   

 

76. 
На основу члана 36. Статута („Службени гласник општине Доњи Жабар“, број 9/17, 6/20 и 3/21), а 

у вези са чланом 168. и чланом 173. Пословника Скупштине општине Доњи Жабар („Службени гласник 

општине Доњи Жабар“, број 12/17, 7/19, 9/22 и 1/23), Скупштина општине Доњи Жабар је, на 1. редовној 
седници одржаној дана 25.11.2024.године, донела: 
 

Р Е Ш Е Њ Е  
О ИМЕНОВАЊУ КОМИСИЈЕ ЗА СПРОВОЂЕЊЕ ТАЈНОГ ГЛАСАЊА ЗА ИЗБОР ПРЕДСЕДНИКА 

СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР, ПОТПРЕДСЕДНИКА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ДОЊИ 
ЖАБАР И ЗАМЕНИКА НАЧЕЛНИКА ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР 

 

I 

У Комисију за спровођење тајног гласања за избор председника СО-е Доњи Жабар, 
потпредседника СО-е Доњи Жабар и заменика начелника општине Доњи Жабар именују се: 

1. Перица Стевановић, председник, одборник у СО-е Доњи Жабар, 

2. Николина Тодоровић, члан, одборник у СО-е Доњи Жабар, 

3. Далибор Дамјановић, члан, одборник у СО-е Доњи Жабар. 
 

II 

Ово решење ступа на снагу даном доношења, а биће објављено у „Службеном гласнику општине 

Доњи Жабар”. 
 

ПРЕДСЕДАВАЈУЋИ  ПРВЕ  СЕДНИЦЕ    

Број: 01-022-72 /24                                                                                           СКУПШТИНЕ  ОПШТИНЕ 

Дана: 25.11.2024.године                                                                        Никола Ђокановић, с.р. 
   

 

77. 
На основу члана 39. став 1. тачка 21. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 

Републике Српске“, број 97/16, 36/19 и 61/21) и члана 41. Статута општине Доњи Жабар („Службени 

гласник општине Доњи Жабар“, број 9/17, 6/20 и 3/21), Скупштина општине Доњи Жабар је, на 1. 
редовној седници одржаној дана 25.11.2024.године, донела:  
 

Р Е Ш Е Њ Е  
О ПРЕСТАНКУ ФУНКЦИЈЕ ПРЕДСЕДНИКА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР 

 

I 



Понедјељак, 25. новембар 2024.године. - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР - Број 6/24 

страна 3. 

 

Спасоју Стевићу из Доњег Жабара, престаје функција председника Скупштине општине Доњи 
Жабар дана 25.11.2024.године, због истека мандата на који је биран. 
 

II 

Права по основу радног односа и престанка функције утврдиће надлежни орган у складу са 
Законом о статусу функционера јединице локалне самоуправе. 
 

III 

Ово решење ступа на снагу даном доношења, а биће објављено у „Службеном гласнику општине 
Доњи Жабар“. 
 

ПРЕДСЕДАВАЈУЋИ  ПРВЕ  СЕДНИЦЕ    

Број: 01-022-73 /24                                                                                           СКУПШТИНЕ  ОПШТИНЕ 

Дана: 25.11.2024.године                                                                        Никола Ђокановић, с.р. 
   

 

78. 
На основу члана 39. став 1. тачка 21. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 

Републике Српске“, број 97/16, 36/19 и 61/21), члана 42. Статута општине Доњи Жабар („Службени 

гласник општине Доњи Жабар“, број 9/17, 6/20 и 3/21), члана 22. и члана 24. Пословника Скупштине 

општине Доњи Жабар („Службени гласник општине Доњи Жабар“, број 9/17, 7/19, 9/22 и 1/23), 
Скупштина општине Доњи Жабар је, на 1. редовној седници одржаној дана 25.11.2024.године, донела:  
 

Р Е Ш Е Њ Е  
О  ИЗБОРУ  ПРЕДСЕДНИКА  СКУПШТИНЕ  ОПШТИНЕ  ДОЊИ  ЖАБАР 

 

Сања Павловић из Доњег Жабара, изабрана је за Председника Скупштине општине Доњи Жабар, 

на време трајања мандата Скупштине општине, са статусом функционера. 

Права по основу радног односа и избора на функцију Председника Скупштине општине Доњи 

Жабар утврдиће Комисија за избор и именовање у складу са Законом о статусу функционера јединице 
локалне самоуправе, Законом о локалној самоуправи и Законом о раду. 

Ово решење ступа на снагу даном доношења, а биће објављено у „Службеном гласнику општине 

Доњи Жабар“. 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 

Чланом 39. став 1. тачка 21. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске“, број 97/16, 36/19 и 61/21) прописано је да Скупштина бира и разрешава Председника 

скупштине.  

Чланом 42. Статута општине Доњи Жабар („Службени гласник општине Доњи Жабар“, број 9/17, 

6/20 и 3/21) прописано је да се Председник скупштине општине бира на првој седници из реда 
одборника, тајним гласањем већином од укупног броја одборника у складу са Пословником Скупштине 

општине Доњи Жабар. 

Увидом у записник са прве седнице Скупштине општине Доњи Жабар утврђено је да је дана 
25.11.2024.године, у присуству свих 13 новоизабраних одборника одржана прва седница Скупштине 

општине Доњи Жабар на којој је изабаран Председник Скупштине општине Доњи Жабар новог сазива - 

одборник Сања Павловић; да је предложен један кандидат за Председника, Сања Павловић - одборник 

СНСД-а - Милорад Додик,  да је поднешени предлог уредан и у складу са Пословником СО-е Доњи 
Жабар, да је Комисија за избор и именовање Скупштине општине Доњи Жабар утврдила предлог 

кандидата, да је одржано тајно гласање којем су приступили сви одборници од којих је десет гласало за 

предложеног кандидата, а  три одборника је било против. 
 На основу утврђеног чињеничног стања, а у складу са наведеним одредбама Закона о локалној 

самоуправи, Статута и Пословника општине Доњи Жабар, Скупштина општине Доњи Жабар је на првој 

редовној седници одржаној 25.11.2024.године донела решење као у диспозитиву. 
 

Поука о правном средству: 
Против овог решења не може се изјавити жалба, али се може покренути управни спор, 

подношењем тужбе Окружном суду у Добоју у року од 30 дана од дана достављања решења. 
 

ПРЕДСЕДАВАЈУЋИ  ПРВЕ  СЕДНИЦЕ    

Број: 01-022-74 /24                                                                                           СКУПШТИНЕ  ОПШТИНЕ 

Дана: 25.11.2024.године                                                                        Никола Ђокановић, с.р. 
   

 



Понедјељак, 25. новембар 2024.године. - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР - Број 6/24 

страна 4. 

 

79. 
На основу члана 39. став 1. тачка 21. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 

Републике Српске“, број 97/16, 36/19 и 61/21) и члана 41. Статута општине Доњи Жабар („Службени 

гласник општине Доњи Жабар“, број 9/17, 6/20 и 3/21), Скупштина општине Доњи Жабар је, на 1. 
редовној седници одржаној дана 25.11.2024.године, донела:  
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 О  ПРЕСТАНКУ  ФУНКЦИЈЕ  ПОТПРЕДСЕДНИКА  СКУПШТИНЕ  ОПШТИНЕ  ДОЊИ  ЖАБАР 

 

I 

Николи Ђокановић из Доњег Жабара, престаје функција потпредседника Скупштине општине 

Доњи Жабар дана 25.11.2024.године, због истека мандата на који је биран. 
 

II 
Права по основу радног односа и престанка функције утврдиће надлежни орган у складу са 

Законом о статусу функционера јединице локалне самоуправе. 
 

III 
Ово решење ступа на снагу даном доношења, а биће објављено у „Службеном гласнику општине 

Доњи Жабар“. 
 

Број: 01-022-75 /24                                           ПРЕДСЈЕДНИК  СКУПШТИНЕ 

Дана: 25.11.2024.године                                                                     Сања Павловић, с.р. 
   

 

80. 
На основу члана 39. став 1. тачка 21. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 

Републике Српске“, број 97/16, 36/19 и 61/21), члана 42. Статута општине Доњи Жабар („Службени 

гласник општине Доњи Жабар“, број 9/17, 6/20 и 3/21), члана 22. и члана 25. Пословника Скупштине 

општине Доњи Жабар („Службени гласник општине Доњи Жабар“, број 9/17, 7/19, 9/22 и 1/23), 
Скупштина општине Доњи Жабар је, на 1. редовној седници одржаној дана 25.11.2024.године, донела:  
 

Р Е Ш Е Њ Е  
О  ИЗБОРУ  ПОТПРЕДСЕДНИКА  СКУПШТИНЕ  ОПШТИНЕ  ДОЊИ  ЖАБАР 

 

Марко Гајић из Лончара, изабран је за Потпредседника Скупштине општине Доњи Жабар, на 
време трајања мандата Скупштине општине, са статусом функционера. 

Права по основу радног односа и избора на функцију Потпредседника Скупштине општине Доњи 

Жабар утврдиће Комисија за избор и именовање у складу са Законом о статусу функционера јединице 
локалне самоуправе, Законом о локалној самоуправи и Законом о раду. 

Ово решење ступа на снагу даном доношења, а биће објављено у „Службеном гласнику општине 

Доњи Жабар“. 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 

Чланом 39. став 1. тачка 21. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике 

Српске“, број 97/16, 36/19 и 61/21) прописано је да Скупштина бира и разрешава Потпредседника 

скупштине.  
Чланом 42. Статута општине Доњи Жабар („Службени гласник општине Доњи Жабар“, број 9/17, 

6/20 и 3/21) прописано је да се Потпредседник Скупштине општине бира на првој седници из реда 

одборника, тајним гласањем већином од укупног броја одборника у складу са Пословником Скупштине 
општине Доњи Жабар. 

Увидом у записник са прве седнице Скупштине општине Доњи Жабар утврђено је да је дана 

25.11.2024.године, у присуству свих 13 новоизабраних одборника одржана прва седница Скупштине 

општине Доњи Жабар на којој је изабаран Потпредседник Скупштине општине Доњи Жабар новог 
сазива - одборник Марко Гајић; да је предложен један кандидат за Потпредседника, Марко Гајић -

одборник СНСД-а - Милорад Додик, да је поднешени предлог уредан и у складу са Пословником СО-е 

Доњи Жабар, да је Комисија за избор и именовање Скупштине општине Доњи Жабар утврдила предлог 
кандидата, да је одржано тајно гласање којем су приступили сви одборници од којих је десет гласало за 

предложеног кандидата, а  три одборника је било против. 

На основу утврђеног чињеничног стања, а у складу са наведеним одредбама Закона о локалној 
самоуправи, Статута и Пословника општине Доњи Жабар, Скупштина општине Доњи Жабар је на првој 

редовној седници одржаној 25.11.2024.године донела решење као у диспозитиву. 



Понедјељак, 25. новембар 2024.године. - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР - Број 6/24 

страна 5. 

 

 

Поука о правном средству: 

Против овог решења не може се изјавити жалба, али се може покренути управни спор, 
подношењем тужбе Окружном суду у Добоју у року од 30 дана од дана достављања решења. 
 

Број: 01-022-76 /24                                           ПРЕДСЈЕДНИК  СКУПШТИНЕ 

Дана: 25.11.2024.године                                                                     Сања Павловић, с.р. 
   

 

81. 
На основу члана 39. став 2. алинеја 2) Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 

Републике Српске“ број 9/17, 6/20 и 3/21) и члана 41. Пословника о раду Скупштине општине Доњи 
Жабар („Службени гласник општине Доњи Жабар“, број 12/17, 7/19, 9/22 и 1/23), Скупштина општине 

Доњи Жабар је на 1. редовној седници одржаној дана 25.11.2024.године, донела: 
 

Р Е Ш Е Њ Е   
О  РАЗРЕШЕЊУ  ПРЕДСЕДНИКА  И  ЧЛАНОВА  СТАЛНИХ  РЕДНИХ  ТЕЛА   

У  СКУПШТИНИ  ОПШТИНЕ  ДОЊИ  ЖАБАР 
 

I 

Разрешавају се дужности председници и чланови сталних радних тела у Скупштини општине 
Доњи Жабар у мандатном сазиву 2020-2024.година, због истека мандата на који су бирани  и то: 
 

1.  Комисија за избор и именовања: 
 1. Мирослав Жигић, председник комисије, 

 2. Раде Благојевић, члан,  

 3. Николина Тодоровић, члан, 
 4. Бранка Жаркић, члан, 

 5. Стеван Митровић, члан; 
 

2.  Комсија за статут и прописе:  

1. Спасоје Стевић, клуб одборника „Прогрес“, предсједник комисије, 

2. Мирослав Жигић, клуб одборника „Прогрес“, потпредсједник комисије, 
3. Драгана Аврамовић, из реда грађана,  

4. Ружица Тодоровић, из реда грађана,  

5. Ана Јовановић, из реда грађана:  
 

3.  Комисија за буџет и финансије: 
1. Мирослав Жигић, клуб одборника „Прогрес“, предсједник комисије,  

2. Петар Стевановић, клуб одборника „Прогрес“, потпредсједник комисије,  

3. Никола Ђокановић, клуб одборника „Прогрес“, 

4. Бранка Жаркић, клуб одборника „Прогрес“, 
5. Цвијетин Ђорђић, клуб одборника „СДС“: 

 

4.  Комисијa за награде и признања:   

1. Спасоје Стевић, клуб одборника „Прогрес“, предсједник комисије,  

2. Николина Тодоровић, клуб одборника „Прогрес“, потпредсједник комисије, 
3. Сања Павловић, клуб одборника „Прогрес“,  

4. Никола Ђокановић, клуб одборника „Прогрес“,  

5. Стево Митровић, клуб одборника „СДС“;  
 

5.  Комисијa за образовање, културу, информисање и вјерска питања: 

1. Спасоје Стевић, клуб одборника „Прогрес“, предсједник комисије,  
2. Јела Томић, из реда грађана, потпредсједник комисије,  

3. Анкица Томић, из реда грађана,  

4. Марко Јосиповић, из реда грађана, 
  5. Раде Благојевић, клуб одборника „СДС“; 

 

6.  Комисијa за мјесне заједнице: 
1. Сања Павловић, клуб одборника „Прогрес“, предсједник комисије,  

2. Јовица Бабић, клуб одборника „Прогрес“, потпредсједник комисије, 

3. Јован Стевановић, из реда грађана,  
4. Дијана Стојшић, из реда грађана,  

5. Ново Мишкић, клуб одборника „СДС“; 
 

7.  Комисијa за просторно уређење, заштиту околине, културног и природног наслеђа: 



Понедјељак, 25. новембар 2024.године. - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР - Број 6/24 

страна 6. 

 

1. Петар Стевановић, клуб одборника „Прогрес“, предсједник комисије,  
2. Тодор Шалипур, из реда грађана, потпредсједник комисије, 

3. Слободан Вуковић, из реда грађана, 

4. Анђелко Стевић, из реда грађана,  
5. Слободан Симић, из реда грађана;  

 

8.  Комисијa за равноправност полова: 
1. Сања Павловић, клуб одборника „Прогрес“, предсједник комисије,  

2. Бранка Жаркић, клуб одборника „Прогрес“, потпредсједник комисије,  

3. Марко Перкић, из реда грађана, 
4. Анкица Томић, из реда грађана,  

5. Слободанка Јовичић, из реда грађана; 
 

9.  Комисијa за спровођење кодекса понашањa: 

1. Бранка Жаркић, клуб одборника „Прогрес“, предсједник комисије, 

2. Јовица Бабић, клуб одборника „Прогрес“, потпредсједник комисије, 
3. Драган Вуковић, из реда грађана, 

4. Анђелко Стевић, из реда грађана, 

5. Горан Бабић, из реда грађана; 
 

10.  Комисијa за привреду и пољопривреду:  
1. Петар Стевановић, клуб одборника „Прогрес“, предсједник комисије,  

2. Стево Стевић, из реда грађана, потпредсједник комисије, 

3. Маријана Ђокановић, из реда грађана,  

4. Стеван Тодоровић, из реда грађана,  
5. Стево Тодоровић, из реда грађана;  

 

11.  Комисијa  за планирање општинског развоја: 

1. Петар Стевановић, клуб одборника „Прогрес“, предсједник комисије,  

2. Сања Павловић, клуб одборника „Прогрес“, потпредсједник комисије,  
3. Станислав Ђорђић, из реда грађана,  

4. Мирослав Божић, из реда грађана,  

5. Славко Жигић, из реда грађана,  

6. Бранка Жаркић, клуб одборника „Прогрес“,  
7. Звјездан Милић, из реда грађана; 

 

12.  Одбор  за заштиту људских права, друштвени надзор и представке:  

1. Јовица Бабић, клуб одборника „Прогрес“, предсједник одбора,  

2. Бранка Жаркић, клуб одборника „Прогрес“, потпредсједник одбора,  
3. Анкица Томић, из реда грађана,  

4. Јовица Стевановић, из реда грађана,  

5. Стефан Робак, из реда грађана; 
 

13.  Одбор  за регионалну и међународну сарадњу: 

1. Мирослав Жигић, клуб одборника „Прогрес“, предсједник одбора,  
2. Петар Стевановић, клуб одборника „Прогрес“, потпредсједник одбора, 

3. Јелена Стевић, из реда грађана,  

4. Николина Тодоровић, из реда грађана,  
5. Душан Цвијановић, из реда грађана; 

 

14.  Одбор за здравље, породицу и социјална питања:  
1. Јовица Бабић, клуб одборника „Прогрес“, предсједник одбора,  

2. Сања Павловић, клуб одборника „Прогрес“, потпредсједник одбора, 

3. Мирослав Жигић, клуб одборника „Прогрес“,  
4. Гордана Бабић, из реда грађана,  

5. Наташа Кушлаковић, из реда грађана; 
 

15. Савјет  за спорт и омладину:  

1. Спасоје Стевић, клуб одборника „Прогрес“, предсједник савјета,  

2. Живан Тодоровић, из реда грађана, потпредсједник савјета,  
3. Душан Јовичић, из реда грађана,  

4. Јанко Јосиповић, из реда грађана,  

5. Слободан Симић, из реда грађана. 
 



Понедјељак, 25. новембар 2024.године. - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР - Број 6/24 

страна 7. 

 

II 
Ово решење ступа на снагу даном доношења, а биће објављено у „Службеном гласнику општине 

Доњи Жабар“. 
 

Број: 01-022-77 /24                                           ПРЕДСЈЕДНИК  СКУПШТИНЕ 

Дана: 25.11.2024.године                                                                     Сања Павловић, с.р. 
   

 

82. 
На основу чл. 36. Статута општине Доњи Жабар („Службени гласник општине Доњи Жабар“, број 

9/17 и 6/20) и члана 44. и 52.  Пословника Скупштине општине Доњи Жабар („Службени гласник 

општине Доњи Жабар“, број 9/17, 7/19, 9/22 и 1/23), Скупштина општине Доњи Жабар је, на 1. редовној 

седници одржаној дана 25.11.2024.године, донела: 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О  ИМЕНОВАЊУ  ПРЕДСЕДНИКА  И  ЧЛАНОВА  СТАЛНИХ  РАДНИХ  ТЕЛА  

СКУПШТИНЕ  ОПШТИНЕ  ДОЊИ  ЖАБАР 
 

I 
За чланове комисије за буџет и финанасије изабрани су: 

1) Далибор Дамјановић, предсједник, 

2) Милорад Жаркић, члан,  

3) Николина Тодоровић, члан, 
4) Петар Стевановић, члан, 

5) Цвијетин Ђорђић, члан; 
 

За чланове комисије за статут и прописе изабрани су: 

1) Марко Гајић, предсједник, 
2) Далибор Дамјановић, члан,  

3) Никола Ђокановић, члан, 

4) Данијела Панић, члан, 

5) Слободанка Јовичић, члан; 
 

За чланове комисије за награде и признања изабрани су: 
1) Ружица Тодоровић, предсједник, 

2) Илија Вуковић, члан,  

3) Мирко Вуковић, члан, 
4) Славко Жигић, члан, 

5) Стеван Митровић, члан; 
 

За чланове комисије за образовање, културу, информисање и вјерска питања изабрани су: 

1) Ружица Тодоровић, предсједник, 

2) Дајана Стојановић, члан, 
3) Драган Вуковић, члан, 

4) Душан Стевановић, члан, 

5) Душан (Петар) Јовичић, члан; 
 

За чланове комисије за мјесне заједнице изабрани су:  

1) Стево Мијатовић, предсједник, 
2) Јела Томић, члан,  

3) Младен Ђокановић, члан, 

4) Слободан Дамјановић, члан, 
5) Душан Цвијановић, члан; 

 

За чланове комисије за просторно уређење, заштиту околине, културног и природног наслеђа 

изабрани су:  

1) Душан Васић, предсједник, 

2) Драгица Бабић, члан, 
3) Петар Божић, члан, 

4) Љиљана Тодоровић, члан, 

5) Кристина Зарић, члан; 
 

За чланове комисије за равноправност полова изабрани су: 
1) Ружица Тодоровић, предсједник,  

2) Јела Томић, члан,  



Понедјељак, 25. новембар 2024.године. - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР - Број 6/24 

страна 8. 

 

3) Драгана Стевић, члан, 
4) Драгица Теодоровић, члан, 

5) Сања Лазић, члан; 
 

За чланове комисије за спровођење кодекса понашања изабрани су: 

1) Далибор Дамјановић, предсједник,  

2) Милорад Жаркић, члан, 
3) Ружица Тодоровић, члан, 

4) Милорад Војновић, члан, 

5) Јовица Перић, члан; 
 

За чланове комисије за привреду и пољопривреду изабрани су: 
1) Милорад Жаркић, предсједник, 

2) Далибор Дамјановић, члан, 

3) Стево Стевић, члан, 

4) Маријана Ђокановић, члан, 
5) Стево Тодоровић, члан;  

 

За чланове комисије за планирање општинског развоја изабрани су: 

1) Далибор Дамјановић, предсједник,  

2) Марко Гајић, члан, 
3) Стојанка Јовичић, члан, 

4) Ненад Шалипур, члан, 

5) Наташа Кушлаковић, члан, 

6) Ружица Тодоровић, члан, 
7) Милорад Жаркић, члан; 

 

За чланове одбора за заштиту људских права, друштвени надзор и представке изабрани су:  

1) Марко Гајић, предсједник, 

2) Јела Томић, члан, 
3) Боса Томашевић, члан, 

4) Горан Софреновић, члан, 

5) Бранко Гајић, члан; 
 

За чланове одбора за регионалну и међународну сарадњу изабрани су:  

1) Милорад Жаркић, предсједник,  
2) Душан Васић, члан, 

3) Анка Томић, члан, 

4) Лука Ђорђић, члан, 
5) Мирјана Миркић, члан; 

 

За чланове одбора за здравље, породицу и социјална питања изабрани су: 
1) Ружица Тодоровић, предсједник,  

2) Јела Томић, члан,  

3) Мирослав Вујић, члан, 
4) Биљана Ђорђић, члан, 

5) Милан Миркић, члан; 
 

За чланове Савјета за омладину и спорт изабрани су: 

1) Марко Гајић, предсједник,  

2) Душан Васић, члан,  
3) Саша Јосиповић, члан, 

4) Анђелко Стевић, члан, 

5) Ново Мишкић, члан. 
 

II 
Ово решење ступа на снагу даном доношења, а биће објављено и у „Службеном гласнику општине 

Доњи Жабар“. 
 

Број: 01-022-78 /24                                           ПРЕДСЈЕДНИК  СКУПШТИНЕ 

Дана: 25.11.2024.године                                                                     Сања Павловић, с.р. 
   

 

83. 



Понедјељак, 25. новембар 2024.године. - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР - Број 6/24 

страна 9. 

 

На основу члана 52. Закона о службеницима и намјештеницима у органима јединице локалне 
самоуправе („Службени гласник Републике Српске“, број 97/16) и члана 36. и члана 53. став 4. Статута 

општине Доњи Жабар („Службени гласник општине Доњи Жабар“, број 9/17, 6/20 и 3/21), Скупштина 

општине Доњи Жабар је, на 1. редовној седници одржаној дана 24.11.2024.године, донела: 
 

Р Е Ш Е Њ Е  
О РАЗРЕШЕЊУ ВРШИОЦА ДУЖНОСТИ СЕКРЕТАРА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР  

 

I 

Маријана  Митровић, мастер правник из Брчког, разрешава се дужности секретара Скупштине 
општине Доњи Жабар, због истека времена на који је именована. 

 

II 

Ово решење ступа на снагу даном доношења, а биће објављено и у „Службеном глансику општине 
Доњи Жабар“. 
 

Број: 01-022-79 /24                                           ПРЕДСЈЕДНИК  СКУПШТИНЕ 

Дана: 25.11.2024.године                                                                     Сања Павловић, с.р. 
   

 

84. 
На основу члана 52. став 4. и 5. Закона о службеницима и намјештеницима у органима јединице 

локалне самоуправе („Службени гласник Републике Српске“, број 97/16) и члана 36. став 2. тачка 23. и 
члана 53. став 4. Статута општине Доњи Жабар („Службени гласник општине Доњи Жабар“, број 9/17, 

6/20 и 3/21), Скупштина општине Доњи Жабар је, на 1. редовној седници одржаној дана 

25.11.2024.године, донела: 
 

Р Е Ш Е Њ Е  
О ИМЕНОВАЊУ ВРШИОЦА ДУЖНОСТИ СЕКРЕТАРА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР  

 

I 

Маријана Митровић, мастер правник из Брчког, именује се за вршиоца дужности секретара 
Скупштине општине Доњи Жабар, на период од 90 дана. 
 

II 

Ово решење ступа на снагу даном доношења, а биће објављено у „Службеном гласнику општине 

Доњи Жабар“. 
 

Број: 01-022-80 /24                                           ПРЕДСЈЕДНИК  СКУПШТИНЕ 

Дана: 25.11.2024.године                                                                     Сања Павловић, с.р. 
   

 

85. 
На основу члана 1.3а. став 2. Изборног закона БиХ („Службени глансик БиХ“, број 23/01 до 24/24), 

члана 36. Статута општине Доњи Жабар („Службени гласник општине Доњи Жабар“, број 9/17, 6/20 и 

3/21) и члана 7. став 1. тачка 6) Пословника Скупштине општине Доњи Жабар („Службени гласник 
општине Доњи Жабар“, број 9/17, 7/19, 9/22 и 1/23), Скупштина општине Доњи Жабар је, на 1. редовној 

седници одржаној дана 25.11.2024.године, донела: 
 

О Д Л У К У  
О  ПРЕСТАНКУ  МАНДАТА  ОДБОРНИЦИМА  У  СКУПШТИНИ  ОПШТИНЕ  ДОЊИ  ЖАБАР  

У  МАНДАТНОМ  САЗИВУ  2020.-2024.ГОДИНА 
 

I 

Констатује се престанак мандата одборницима у Скупштини општине Доњи Жабар у мандатном 
сазиву 2020.-2024.година због истека мандата од 4 године од дана објављивања резултата избора у 

„Службеном галснику Босне и Херцеговине“, односно 05.11.2024.године, и то: 

1. СНСД МИЛОРАД ДОДИК 

1. Мирослав Жигић, 
2. Сања Павловић, 

3. Бранка Жаркић; 
 

2. СРПСКА ДЕМОКРАТСКА СТРАНКА 

1. Цвијетин Ђорђић, 

2. Раде Благојевић, 



Понедјељак, 25. новембар 2024.године. - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР - Број 6/24 

страна 10. 

 

3. Стеван Митровић, 
4. Ново Мишкић; 
 

3. ДЕМОКРАТСКИ НАРОДНИ САВЕЗ 

1. Николина Тодоровић, 

2. Спасоје Стевић; 
 

4. СОЦИЈАЛИСТИЧКА ПАРТИЈА 

1. Петар Стевановић; 
 

5. РАДИКАЛНА СТРАНКА 

1. Никола Ђокановић; 
 

6. ДЕМОКРАТСКИ НАРОДНИ САВЕЗ  

1. Јово Пантелић; 
 

7. НАРОДНИ ДЕМОКРАТСКИ ПОКРЕТ 

1. Лазар Стојановић. 
 

II 

Овa одлука  ступа на снагу даном доношења, а биће објављена и у „Службеном гласнику општине 
Доњи Жабар“. 
 

Број: 01-022-81 /24                                           ПРЕДСЈЕДНИК  СКУПШТИНЕ 

Дана: 25.11.2024.године                                                                     Сања Павловић, с.р. 
   

 

86. 
На основу члана 55. став 4. и 5. Закона о службеницима и намјештеницима у органима јединице 

локалне самоуправе („Службени гласник Републике Српске“, број 97/16), члана 36. став 2. тачка 23. и 
члана 72. став 4. Статута општине Доњи Жабар („Службени гласник општине Доњи Жабар“, број 9/17, 

6/20 и 3/21), Скупштина општине Доњи Жабар је, на 1. редовној седници одржаној дана 

25.11.2024.године, донела: 
 

Р Е Ш Е Њ Е  
О ИМЕНОВАЊУ ВРШИОЦА ДУЖНОСТИ  

НАЧЕЛНИКА ОДЕЉЕЊА ЗА ФИНАНАСИЈЕ И БОРАЧКО-ИНВАЛИДСКУ ЗАШТИТУ 
 

I 
Цвијета Симић, дипл.економиста из Брчког, именује се за вршиоца дужности Начелника одељења 

за финанасије и борачко-инвалидску заштиту, на период од 90 дана. 
 

II 
Ово решење ступа на снагу даном доношења а биће објављено и у „Службеном гласнику општине 

Доњи Жабар“. 
 

Број: 01-022-82 /24                                           ПРЕДСЈЕДНИК  СКУПШТИНЕ 

Дана: 25.11.2024.године                                                                     Сања Павловић, с.р. 
   

 

87. 
На основу члана 55. став 4. и 5. Закона о службеницима и намјештеницима у органима јединице 

локалне самоуправе („Службени гласник Републике Српске“, број 97/16), члана 36. став 2. тачка 23. и 

члана 72. став 4. Статута општине Доњи Жабар („Службени гласник општине Доњи Жабар“, број 9/17, 

6/20 и 3/21), Скупштина општине Доњи Жабар је, на 1. редовној седници одржаној дана 

25.11.2024.године, донела: 
 

Р Е Ш Е Њ Е  
О ИМЕНОВАЊУ ВРШИОЦА ДУЖНОСТИ  

НАЧЕЛНИКА ОДЕЉЕЊА ЗА ОПШТУ УПРАВУ И ИНСПЕКЦИЈСКЕ ПОСЛОВЕ  
 

I 

Стеван Мијатовић, дипл.инжињер пољопривреде из Доњег Жабара, именује се за вршиоца 

дужности Начелника одељења за општу управу и инспекцијске послове, на период од 90 дана. 
 

II 



Понедјељак, 25. новембар 2024.године. - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР - Број 6/24 

страна 11. 

 

Ово решење ступа на снагу даном доношења а биће објављено и у „Службеном гласнику општине 
Доњи Жабар“. 
 

Број: 01-022-83 /24                                           ПРЕДСЈЕДНИК  СКУПШТИНЕ 

Дана: 25.11.2024.године                                                                     Сања Павловић, с.р. 
   

 

88. 
На основу члана 39. став 1. тачка 21. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 

Републике Српске“, број 97/16, 36/19 и 61/21) и члана 63. став 3. Статута општине Доњи Жабар 
(„Службени гласник општине Доњи Жабар“, број 9/17, 6/20 и 3/21), Скупштина општине Доњи Жабар је, 

на 1. редовној седници одржаној дана  25.11.2024.године, донела:  
 

Р Е Ш Е Њ Е  
О ПРЕСТАНКУ ФУНКЦИЈЕ ЗАМЕНИКА НАЧЕЛНИКА ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР 

 

1. Душану Јовичићу  из Доњег Жабара, престаје функција Заменика начелника општине Доњи 

Жабар дана 25.11.2024.године, због истека мандата на који је биран. 
 

2. Права по основу радног односа и престанка функције утврдиће надлежни орган у складу са 
Законом о статусу функционера јединице локалне самоуправе. 

 

3. Ово решење ступа на снагу даном доношења, а биће објављено у „Службеном гласнику 

општине Доњи Жабар“. 
 

Број: 01-022-84 /24                                           ПРЕДСЈЕДНИК  СКУПШТИНЕ 

Дана: 25.11.2024.године                                                                     Сања Павловић, с.р. 
   

 

89. 
На основу члана 39. став 2. тачка 21) и члана 56. став 1. Закона о локалној самоуправи („Службени 

гласник Републике Српске“, број 97/16, 36/19 и 61/21), члана 36. став 2. Статута општине Доњи Жабар 

(„Службени гласник општине Доњи Жабар“, број 9/17, 6/20 и 3/21) и члана 176. став 2. Пословника 
Скупштине општине Доњи Жабар („Службени гласник општине Доњи Жабар“, број 9/17, 7/19, 9/22 и 

1/23), Скупштина општине Доњи Жабар је, на 1. редовној седници одржаној дана 25.11.2024.године, 

донела: 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ИЗБОРУ ЗАМЕНИКА НАЧЕЛНИКА ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР 

 

Спасоје Стевић из Доњег Жабара изабран је за Заменика начелника општине Доњи Жабар на 

време трајања мандата Скупштине општине Доњи Жабар, са статусом функционера општине Доњи 
Жабар. 

Права по основу радног односа и избора на функцију Заменика начелника утврдиће Начелник 

општине Доњи Жабар решењем о радном односу, у складу са Законом о статусу функционера јединице 

локалне самоуправе, Законом о локалној самоуправи и Законом о раду. 
Ово решење ступа на снагу даном доношења, а биће објављено у „Службеном гласнику општине 

Доњи Жабар“. 
 

О б р а з л о ж е њ е 
Дана 25.11.2024.године одржана је прва редовна седница Скупштине општине Доњи Жабар на 

којој је Спасоје Стевић из Доњег Жабара, на предлог Начелника општине, изабран за Заменика 

начелника општине Доњи Жабар. 
Увидом у записник са прве седнице Скупштине општине Доњи Жабар утврђено је да је дана 

25.11.2024.године, у присуству свих 13 новоизабраних одборника одржана прва седница Скупштине 

општине Доњи Жабар на којој је изабаран Заменик начелника општине Доњи Жабар, Спасоје Стевић из 

Доњег Жабара, на предлог Начелника општине Пере Павловића, да је одржано тајно гласање којем су 
приступили сви одборници од којих је десет гласало за предложеног кандидата, а  три одборника је било 

против. 

Чланом 39. став 2. тачка 21) Закона о локалној самоуправи прописано је да Скупштина, поред 
осталих функционера, бира Заменика начелника општине.  

Чланом 56. став 1. Закона о локалној самоуправи  прописано је да Скупштина бира и разрешава 

Заменика начелника на предлог Начелника општине; док је чланом 56. став 2. истог закона прописано да 



Понедјељак, 25. новембар 2024.године. - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР - Број 6/24 

страна 12. 

 

се избор, опозив и разрешење Заменика начелника врши по поступку предвиђеном за избор, опозив и 
разрешење Председника скупштине и уређује се статутом и пословником. 

Чланом 63. став 1. Статута општине Доњи Жабар прописано је да Заменика начелника општине 

бира и разрешава Скупштина општине, тајним гласањем на предлог Начелника општине, већином 
гласова од укупног броја одборника. 

У складу са утврђеним чињеничним стањем, а применом наведених прописа, одлучено је као у 

диспозитиву овог решења. 
 

УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: 
Против овог решења не може се изјавити жалба, али се може покренути управни спор, 

подношењем тужбе Окружном суду у Добоју у року од 30 дана од дана достављања решења.       
 

Број: 01-022-89 /24                                           ПРЕДСЈЕДНИК  СКУПШТИНЕ 

Дана: 25.11.2024.године                                                                     Сања Павловић, с.р. 
   

 

 

 

 

 

АКТИ  НАЧЕЛНИКА  ОПШТИНЕ 
 

90. 
На основу члана 63. став 5. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике 

Српске“, број 97/16, 36/19 и 61/21), члана 70. став 2. Статута општине Доњи Жабар („Службени гласник 

Републике Српске“, број 9/17, 6/20 и 3/21), члана 6. став 2. Одлуке о оснивању општинске управе 
општине Доњи Жабар („Службени гласник општине Доњи Жабар“, број 6/22 и 6/23) и члана 10. и 10б. 

Правилника о унутрашњој организацији и систематизацији радних места општинске управе општине 

Доњи Жабар („Службени гласник општине Доњи Жабар“, број 6/22, 11/22 и 6/23), Начелник општине 

Доњи Жабар, доноси: 
 

Р Е Ш Е Њ Е  
О  РАЗРЕШЕЊУ  САВЕТНИКА  НАЧЕЛНИКА  ОПШТИНЕ  ДОЊИ  ЖАБАР  ЗА  САОБРАЋАЈ 

 

I 
Марко (Милорад) Гајић из Лончара, по занимању техничар друмског саобраћаја, разрешава се 

дужности Саветника Начелника општине Доњи Жабар за саобраћај, са даном 05.11.2024.године, због 

истека мандата на који је био именован. 
 

II 
Ово решење ступа на снагу даном доношења, а биће објављено и у „Службеном гласнику општине 

Доњи Жабар. 
 

Број: 02-111-1 /24                                                                                              НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 

Датум: 05.11.2024.године                                                                                       Перо Павловић, с.р.  
   

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 



Понедјељак, 25. новембар 2024.године. - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР - Број 6/24 

страна 13. 

 

 
САДРЖАЈ: 

 

АКТИ  СКУПШТИНЕ  ОПШТИНЕ 
 

74. Одлука о проглашењу мандата одборника СО Доњи Жабар, 

75. Рјешење о избору предсједника и чланова Комисије за именовања, 

76. Рјешење о именовању Комисије за спровођење тајног гласања за избор Предсједника и Потпредсједника СО и 

Замјеника начелника, 

77. Рјешење о престанку функције Предсједника СО, 

78. Рјешење о избору Предсједника СО, 

79. Рјешење о престанку функције Потпредсједника СО, 

80. Рјешење о избору Потпредсједника СО, 

81. Решење о разрјешењу предсједника и чланова сталних радних тијела у СО, 

82. Решење о именовању предсједника и чланова сталних радних тијела СО, 
83. Решење о разрешењу в.д. Секретара СО, 

84. Решење о именовању в.д. Секретара СО, 

85. Одлука о престанку мандата одборницима у СО, 

86. Решење о именовању в.д. Начелника одјељења за финансије и борачко-инвалидску заштиту, 

87. Решење о именовању в.д. Начелника одјељења за општу управу и инспекцијске послове, 

88. Рјешење о престанку функције Замјеника начелника, 

89. Рјешење о избору Замјеника начелника. 
 

АКТИ  НАЧЕЛНИКА  ОПШТИНЕ 
 

90.  Рјешење о разрјешењу Савјетника начелника општине Доњи Жабар за саобраћај. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Понедјељак, 25. новембар 2024.године. - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР - Број 6/24 
    

Издавач: Општина Доњи Жабар, Доњи Жабар. Одговорни уредник: Маријана Митровић, Секретар Скупштине 

општине Доњи Жабар; администратор: Миле Максимовић. Тел./факс: 054-875-100. „Службени гласник општине 

Доњи Жабар“ излази по потреби.  Рачун јавних прихода општине Доњи Жабар: 562-011-00000765-86 отворен код 

НЛБ Банке а.д. Бања Лука - филијала у Брчком. 


